Дело № 2-63-30/2018
РЕШЕНИЕ
(заочное)
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
26 сентября  2018 года                						пгт. Ленино
          Мировой судья   судебного участка № 63   Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А. при секретаре: Никоновой Ю.В.,  рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда пгт. Ленино гражданское дело по иску   Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Ленинского районного отделения энергосбыта к  Фатеевой (данные изъяты) о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии, -
руководствуясь ст. ст. 94, 98, 194-199 ГПК РФ, ст. ст. 1064  ГК РФ  суд

Р Е Ш И Л :

       Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Ленинского районного отделения энергосбыта к  Фатеевой (данные изъяты) о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии, удовлетворить.
Взыскать с Фатеевой (данные изъяты), (данные изъяты) года рождения, уроженки (данные изъяты),  в пользу Ленинского районного отделения энергосбыта Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго»  19374 (девятнадцать тысяч триста семьдесят четыре) рубля 75 копеек - стоимость безучетного потребления  электрической энергии,  на счет ГУП РК «Крымэнерго» №40602810300230110007 в АО «ГЕНБАНК», ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123, корр.счет 30101810835100000123  и государственную пошлину в размере 775 (семьсот семьдесят пять) рублей на счет № 40602810200230540007 в АО «Генбанк» ИНН 9102002878 КПП 910201001 БИК043510123 корр.счет 30101810835100000123.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 237 ГПК РФ, ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 63   Ленинского судебного района в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья   судебного участка
№63 Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                                                         А.А. Кулунчаков